
                                 令和２年 12月１５日 

保護者各位 

                          名護市立大宮幼稚園・小学校 

                          園 長 ・ 校 長  豊里 寿 

                                    （公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い（差し替え） 

 

 師走の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動へご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，ご周知の通り名護市内でも新型コロナウイルス感染症の拡大が確認されています。

本校においては、現在のところ感染の確認はされていませんが，様々な状況から，感染リス

クが高まっております。今後，本校で感染者が確認された際は，市教育委員会と連携し，対

応して参ります。 

 つきましては，引き続き，新型コロナウイルス感染拡大防止について，ご理解とご協力を

お願いいたします 。 

 

記 

 

１ 本人，または家族に発熱（３７．５度以上），風邪の症状（頭痛・気分不良等も含む）がある

場合は自宅療養とし，必ず学校へご連絡下さい。(※この場合は出席停止扱いになります。) 

２ 家族や本人が濃厚接触者の疑い，または特定された場合は，必ず学校へ報告してください。

（児童が，濃厚接触者として特定された場合は，PCR 検査で陰性の場合でも２週間の出席停止   

となります。） 

３ 家族や本人が PCR 検査を受ける際も，必ず学校へ報告してください。（検査結果を待たず，

速やかにご連絡をお願いします。） 

４ 「うつさない」・「うつらない」ため，一層の予防を家庭でもお願いします。 

   (1) マスク着用の徹底 ※予備も含め確実に準備をお願いします。 

   (2) 手洗い・消毒の徹底 

   (3) 日々の検温 

   (4) 室内の換気 

    ※その他，日常生活においても状況に合わせた生活行動をお願いします。 

５ 感染が判明した際に，児童が誹謗中傷，偏見，風評，いじめ等の対象とならないよう家庭でも

十分な話し合いをお願いします。 

６ 体調不良やご心配な事がありましたら，遠慮せずご相談ください。 

 

 ※本校では，原則として，体調不良（頭痛・気分不良・風邪症状等）や３７．５度以上の発熱が

みられた際は，兄弟姉妹も一緒に早引きの対応を取ります。 

 


